


Edição 1.995 | Ano 17
04 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 358/2023 – . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA CONTRATO Nº 390/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K1RQUCE5-5OIUVH4Z-A3LKXXX8-BOHVANPB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022. CONTRATANTE: 

Município de São Desidério/BA. CONTRATADA: EMPRESA MEGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, 

CNPJ sob nº. 96.846.399/0001-03. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o aditamento no valor total 

de no total de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil reais) correspondente a 25% em relação ao contrato, para aumento do 

quantitativo de itens. O objeto principal é o fornecimento dos gêneros alimentícios destinados aos alunos das unidades 

escolares da rede municipal de ensino do Município de São Desidério/Ba. ADITAMENTO E VALOR 

ATUALIZADO: Pelo presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil reais), 

correspondente a 25% do contrato original. Paragrafo Único: O valor atualizado pela execução dos serviços descrito 

na Cláusula 5º do contrato será de R$ 242.500,00 (duzentos e quarenta e dois mil, quinhentos reais). Fundamento 

Legal: Lei nº 8.666/93. Autorizado pelo Prefeito Municipal em 03/04/2024. Contrato assinado pelas partes em 

03/04/2024. 

 

Edição 1.995 | Ano 17
04 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 358/2023 –

Certificação Digital: K1RQUCE5-5OIUVH4Z-A3LKXXX8-BOHVANPB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2.263/2023 

                                         CONTRATO Nº 092/2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo e 

permanentes, utilizados na estruturação e funcionamento do serviço de Odontologia do Município de 

São Desiderio/Ba.  

 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: COMERCIAL UTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.433.585/0001-50  

VALOR:  R$ 7.205,42 ( sete mil duzentos e cinco reais e quarenta e dois centavos)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 04 de abril de 2024 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.995 | Ano 17
04 de abril de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 008/2023

Certificação Digital: K1RQUCE5-5OIUVH4Z-A3LKXXX8-BOHVANPB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2.263/2023 

                                         CONTRATO Nº 093/2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo e 

permanentes, utilizados na estruturação e funcionamento do serviço de Odontologia do Município de 

São Desiderio/Ba.  

 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

09.560.267/0001-08  

VALOR: R$ 30.250,00 ( trinta mil duzentos e cinquenta reais)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 04 de abril de 2024 
 
 
 

 
 
 

 
 

Edição 1.995 | Ano 17
04 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: K1RQUCE5-5OIUVH4Z-A3LKXXX8-BOHVANPB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ERRATA: 

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, por meio do Setor Jurídico, comunica aos interessados que o 

Extrato de Aditivo infracitado, publicado no Diário Oficial em 03 de abril de 2024 (Edição 1.994 / Ano 

17 / Página 5): 

ONDE SE LÊ:  

 (...) 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 390/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. 

CONTRATANTE: Município de São Desidério/BA. CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA NOVA 

VIDA LTDA, CNPJ sob nº. 17.638.940/0001-03. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o aditamento 

no valor de R$ 79.635,78 (setenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos) 

correspondente a 9,95% em relação ao contrato, para aumento do quantitativo de itens com alteração de projeto, bem 

como o aditamento de prazo pelo período de 30 (trinta) dias iniciando em 24/03/2024 e término em 23/04/2024. O 

objeto principal é a pavimentação em piso intertravado com blocos sextavados, de concreto e drenagem superficial 

em ruas dos Povoados de Ilha do Vitor 01 e 02, Jatai e Nado, no município de São Desidério/Ba. ADITAMENTO E 

VALOR ATUALIZADO: Pelo presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 79.635,78 (setenta e nove mil, 

seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos), correspondente a 9,95% do contrato original. Fica 

também aditivado o prazo por 30 (trinta) idas, com início em 23/04/2024 e término em 24/04/2023. Parágrafo 

Único: O valor atualizado pela execução dos serviços descrito na Cláusula 5º do contrato será de R$ 879.743,76 

(oitocentos e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 

nº 8.666/93. Autorizado pelo Prefeito Municipal em 21/03/2024. Contrato assinado pelas partes em 21/03/2024. 

 

LEIA-SE: 

(...) 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 390/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. 

CONTRATANTE: Município de São Desidério/BA. CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA NOVA 

VIDA LTDA, CNPJ sob nº. 17.638.940/0001-03. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o aditamento 

no valor de R$ 79.635,78 (setenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos) 

correspondente a 9,95% em relação ao contrato, para aumento do quantitativo de itens com alteração de projeto, bem 

como o aditamento de prazo pelo período de 30 (trinta) dias iniciando em 24/03/2024 e término em 23/04/2024. O 

objeto principal é a pavimentação em piso intertravado com blocos sextavados, de concreto e drenagem superficial 

em ruas dos Povoados de Ilha do Vitor 01 e 02, Jatai e Nado, no município de São Desidério/Ba. ADITAMENTO E 

VALOR ATUALIZADO: Pelo presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 79.635,78 (setenta e nove mil, 

seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos), correspondente a 9,95% do contrato original. Fica 

também aditivado o prazo por 30 (trinta) dias, com início em 24/03/2024 e término em 23/04/2024. Parágrafo 

Único: O valor atualizado pela execução dos serviços descrito na Cláusula 5º do contrato será de R$ 879.743,76 

(oitocentos e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 

nº 8.666/93. Autorizado pelo Prefeito Municipal em 21/03/2024. Contrato assinado pelas partes em 21/03/2024. 

 

 

 

 

Edição 1.995 | Ano 17
04 de abril de 2024

Página 6

ERRATACONTRATONº 390/2022

Certificação Digital: K1RQUCE5-5OIUVH4Z-A3LKXXX8-BOHVANPB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 358/2023 –
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

	ERRATA
	ERRATA CONTRATO Nº 390/2022


		2024-04-04T09:40:29-0300




